平成 26 年 8 月 22 日

各    位

会 社 名   株 式 会 社 東 光 高 岳

代  表  者   代 表 取 締 役 社 長  高 津 浩 明

（コード番号 6617 東証第一部）

問 合 せ 先   常務執行役員経営企画部長 黒澤義則

（ ℡ 0 3 - 6 3 7 1 - 5 0 0 2 ）

東京計器工業株式会社の失効替工事関連事業の譲受けに関するお知らせ

当社は、本日開催の定時取締役会において、東京計器工業株式会社（以下「東京計器工業」という）の

失効替工事(*1)並びにこれに付帯又は関連する一切の工事及び作業（以下「失効替工事等」という）に係

る事業（以下「失効替工事関連事業」という）を、平成 26 年 10 月 1 日をもって譲り受けることについて決議

し、本日付で事業譲渡契約書を東京計器工業と締結いたしましたので、お知らせいたします。(*2)

(*1) 「失効替工事」とは、計量法に基づいて行われる電力量計の取替工事のことをいいます。

(*2) 本件につきましては、平成 25 年 10 月 10 日に当社ウェブサイトにて基本合意の締結を公表しております。

１．事業譲受けの理由

失効替工事等については、現在、当社と東京計器工業の 2 社が東京電力株式会社より受託しておりま

すが、事業譲受けによりスケールメリットを活かした事業の効率化が期待できることから、平成 26 年 10 月

1 日をもって事業を譲り受けることとしたものであります。

２．事業譲受けの概要

（１）譲受け事業の内容

東京計器工業の失効替工事関連事業

（２）譲受け事業の経営成績

 平成 26 年 3 月期

売 上 高 7,540 百万円

営 業 利 益 200 百万円

※失効替工事における電力量計等の使用材料が有償支給方式であるため、その購入価格分が上記売上高に

含まれております。

３．相手先の概要

名 称 東京計器工業株式会社

所 在 地 東京都大田区仲六郷三丁目 14 番 14 号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 浅田 克司

事 業 内 容
・電力量計の失効替工事等

・電力量計の修理・調整

設 立 年 月 日 昭和 26 年 4 月 28 日

資 本 金 100 百万円

株 主 及 び 持 株 比 率 東京電力株式会社 100％

４．日 程

（１） 事 業 譲 渡 契 約 書 締 結 平成 26 年 8 月 22 日

（２） 事 業 譲 受 け 期 日 平成 26 年 10 月 1 日（予定）

５．今後の業績に与える影響の見通し

事業譲受けによる平成 27 年 3 月期下半期の売上高、営業利益の増加予想は以下の通りであります。

なお、平成 27 年 3 月期の連結業績予想につきましては精査中のため、下記（参考）の業績予想値には、

事業譲受けの影響は反映しておりません。

売 上 高 6,987 百万円

営 業 利 益 203 百万円

※失効替工事における電力量計等の使用材料が有償支給方式であるため、その購入価格分が上記売上高に

含まれております。

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 4 月 25 日公表分）及び前期連結実績           （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27 年 3 月期）
106,000 1,200 1,200 1,100

前期連結実績

（平成 26 年 3 月期）
88,790 986 1,297 601

以上